[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск
Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнайпÿдiстiңустағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ № _____

	О наделении полномочиями отдела экологии по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства

В целях осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 08.06.2021 № 291 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск», в соответствии со статьями 32, 37.1 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить отдел экологии и охраны труда Администрации муниципального образования г. Саяногорск полномочиями по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Саяногорск.
2. Отдел экологии и охраны труда осуществляет контроль за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами следующих требований, установленных Правилами по благоустройству территории муниципального образования город Саяногорск:
2.1. К территории муниципального образования город Саяногорск, на которой запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления вне мест (площадок) накопления ТКО;
2.2. К территории общего пользования и прилегающих к ним территорий муниципального образования город Саяногорск, на которых запрещено сжигание отходов производства и потребления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального
образования город Саяногорск						   Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Исполняющий обязанности Заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам

Е.В. Белявская

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

Л.П. Степанова

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
г. Саяногорск

Л.В. Байтобетова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 12.11.2024 по 15.11.2024.

Исполнитель:
Начальник отдела экологии и охраны труда
Администрации муниципального образования город Саяногорск
Затульветер Светлана Валерьевна
Тел. 2-16-65

[bookmark: _GoBack]

Рассылка: в дело, заместителю Главы МО г. Саяногорск по ЖКХТиС, ОЭиОТ, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
image1.emf

image10.emf